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Zápisnica z 8. zasadnutia OZ v Malom Slavkove, konaného dňa 12. 12. 2023 

 

 

 

       

 

O B E C    MA L Ý    S L A V K O V 

                                                                                                                    Malý Slavkov, 12. 12. 2023 

Z Á P I S N I C A 

 

Z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Malom Slavkove, 

 konaného dňa 12. 12. 2023 o 16.30 hod. na Obecnom úrade v Malom Slavkove 

 

Prítomní poslanci: 6 - Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít Svocák,  

Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková                                                                

Neprítomný(í) poslanci: 1 - Ing. Petra Šavelová 

Hlavná kontrolórka obce: PhDr. Mária Balková - prítomná 

Prezenčná listina tvorí neoddeliteľnú súčasť písomnej dokumentácie  8. rokovania OZ,  zo dňa  12. 

12. 2023. 

DVD č. 8/2023/1, 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť písomnej dokumentácie  8. rokovania OZ,  zo dňa  

12. 12. 2023 
 

1. Otvorenie zasadnutia 

Starosta obce Malý Slavkov otvoril 8. zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Malom Slavkove,   

privítal všetkých prítomných. Skonštatoval, že zastupiteľstvo je uznášania schopné, zo siedmich 

poslancov sú prítomní šiesti a jeden neprítomný.  

 

2. Schválenie programu 

Starosta obce predložil na rokovanie program 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Malom 

Slavkove, do ktorého navrhol vloženie bodu č. 10 Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra.  

Ing. František Bartko (poslanec): K programu mal len pripomienku, od poslankyne Ing. Petry 

Šavelovej, aby sa prejednala jej žiadosť.  

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): Uviedol, že žiadosť poslankyne Ing. Petry Šavelovej bude 

v rôznom, nemusí to byť samostatný bod.  

Prítomní poslanci súhlasili s predloženým programom. Starosta dal  za predložený program 

hlasovať. Obecné zastupiteľstvo prijalo k 2. bodu programu uznesenie č. 80: Obecné zastupiteľstvo 

v Malom Slavkove schvaľuje program 8. zasadania OZ   

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu 

3. Určenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Úprava č. 1 rozpočtu  obce Malý Slavkov na rok 2023 

6. VZN č. 1/2024 – o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady   

7. VZN č. 2/2024 o zneškodňovaní odpadových vôd a zneškodňovaní žúmp v obci Malý 

Slavkov  

8. Schválenie príspevku na dieťa vo veku od 5 – 15 na krúžky v CVČ v Kežmarku 

9. Rozpočet obce Malý Slavkov na roky 2024 – 2025 – 2026  

10. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra 
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11. Interpelácia 

12. Rôzne 

13. Diskusia 

14. Záver 

 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
6 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít 

Svocák, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ing. Petra Šavelová 

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7                                                                                        

                                                                                                              

 

3. Určenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

Starostom obce boli  do  návrhovej komisie navrhnutí: Rastislav Cirák, Ľudovít Svocák  

za overovateľov zápisnice boli určení : Bc. Daniel Trošan, Anatolij Dejneka 

za zapisovateľku bola určená: Alexandra Roth Smiljkić  
 

Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 3. bodu programu uznesenie č. 81: Obecné 

zastupiteľstvo v Malom Slavkove 

A/ schvaľuje  

návrhovú komisiu v zložení Rastislav Cirák, Ľudovít Svocák 

B/ berie na vedomie, 

že starosta obce určil overovateľov zápisnice: Bc. Daniel Trošan, Anatolij Dejneka 

zapisovateľku: Alexandru Roth Smiljkić  

 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
6 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít 

Svocák, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ing. Petra Šavelová 

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7                                                                                        
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4. Kontrola plnenia uznesení 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): predložil na rokovanie kontrolu plnenia uznesení.  

Ing. František Bartko (poslanec): informoval sa ohľadom plnenia, že k tomu patrí aj verejné 

osvetlenie na ulici Pri Jarku, je tam tma. 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): my máme projekt pripravený už 3 roky. Máme pripravený 

projekt pre VSD na rozšírenie elektrickej siete. Kde by oni vybudovali stĺpy a na tie stĺpy by sme 

zabudovali tie naše svietidlá. 

Ing. František Bartko (poslanec): sa opýtal starostu obce, že v akom je to stave. 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): odpovedal, že počkáme na VSD, kedy nás dajú do plánu. Ak  

nie, tak dáme si  urobiť sami.  

Ľudovít Svocák (poslanec): Povedal, že je to iná ulica. Dal návrh na zrušenie tohto uznesenia a, 

o prijatie nového návrhu. Tam dole je úplná tma. My s Danom sme to tam prešli. 

Ľudovít Svocák ( poslanec):  sa opýtal, či VSD si má osadiť tie lampy 

Ing. František Bartko (poslanec): odpovedal, že tam pôjdu stĺpy vysokého napätia 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): necháme do jari a uvidíme, aké dajú stanovisko, či nás tohto 

roku dajú do plánu, keď nie, urobíme si vlastné stĺpy. Svietidlá máme, len budeme musieť urobiť 

projekt.  

Ing. František Bartko (poslanec): odpovedal, že tak či tak by sa to refundovalo, a urobiť by to 

musela obec. 

Bc. Daniel Trošan (poslanec): dodal, že VSD nebudú robiť nové stĺpy, keď nemajú nových 

zákazníkov.  

Ing. František Bartko (poslanec): reagoval na to Danovi, že tam sú už popripájaní.  

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): dodal na záver k bodu, že bavíme sa o roku 2024, a počkáme 

do jari /do marca/ na ich stanovisko, ak bude záporné, budeme si riešiť po svojom. 

  

Starosta  dal za predložený bod hlasovať. Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 4. 

bodu programu uznesenie č. 82: Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení zo 6. zasadnutia  OZ, konaného 07. 11. 2023 a zo 7. zasadnutia OZ, 

konaného 04. 12. 2023   

 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
6 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít 

Svocák, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ing. Petra Šavelová 

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7                                                                                        
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5. Úprava č. 1 rozpočtu  obce Malý Slavkov na rok 2023 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce) – informoval, že úprava rozpočtu zákonom ustanovenej lehote 

bola vyvesená, a neprišli žiadne pripomienky, tak ako bola navrhnutá úprava, tak bola aj vyvesená. 

Nakoľko k tomuto bodu už  neboli otázky, člen návrhovej komisie prečítal návrh na uznesenie a 

starosta obce dal zaň hlasovať. Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 5. bodu 

programu uznesenie č. 83: Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove schvaľuje Úpravu č.1 

rozpočtu na rok 2023. 

  

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
6 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít 

Svocák, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ing. Petra Šavelová 

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

 

Úprava č. 1 rozpočtu  obce Malý Slavkov na rok 2023 – tvorí neoddeliteľnú súčasť zápisnice z 8. 

zasadnutia OZ, 12. 12. 2023 a bude v zmysle zákona zverejnená v mieste obvyklým spôsobom.   

 

 

6. VZN č. 1/2024 – o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady  

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce):  predložil na rokovanie VZN č. 1/2024 o miestnych daniach 

a miestom poplatku. Taktiež uviedol, že neprišli žiadne pripomienky. 

Ľudovít Svocák ( poslanec): mal pripomienku,  že p. Jana Štanclová bola na úrade. Bavili sme sa 

o tom, že sa to zakomponuje vo Februári. Že nie je to celkom pravda, že žiadne pripomienky neboli. 

na úrade jej bolo vysvetlené, aby to nepodávala. 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): bolo jej vysvetlené, prečo to nemá zmysel, nie že to na úrade 

pracovníčky nezobrali.   
Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): My sme na pracovnom stretnutí s toto pripomienkou 

manipulovali. Všetci sme o nej vedeli. Pracovali, ale nikto ju neprezentoval, aby sa zrušil poplatok 

za prenocovanie.  

Ing. František Bartko (poslanec): Oficiálne nebolo podané nič.  

Ľudovít Svocák ( poslanec): Oficiálne podané bolo vo februári. 

Ing. František Bartko (poslanec): pripomienkoval, že nie, nebolo nič podané. Jasne si pamätal, že 

hlasovali že to zamietajú. Kontroloval som si to. Nevidím dôvod znova, ale ak by to prišlo znova, 

museli by sme hlasovať zasa. 
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Nikto z prítomných poslancov ďalej nepripomienkoval uvedený materiál, člen návrhovej komisie 

prečítal návrh na uznesenie a starosta dal zaň hlasovať. Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove 

prijalo k 6. bodu programu uznesenie č. 84: Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove súhlasí s 

návrhom VZN č. 1/2024 – o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady. 

 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
5 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Bc. Daniel 

Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 1 Ľudovít Svocák 

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ing. Petra Šavelová 

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

 

VZN č. 1/2024 – o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady, tvorí neoddeliteľnú súčasť zápisnice z 8. zasadnutia OZ, 12. 12. 2023 a bude 

v zmysle zákona zverejnená v mieste obvyklým spôsobom.   

 

7. VZN č. 2/2024 o zneškodňovaní odpadových vôd a zneškodňovaní žúmp v obci Malý 

Slavkov  

Keďže prítomní poslanci  nemali k predloženému VZN otázky, člen návrhovej komisie prečítal 

návrh na uznesenie a starosta dal zaň hlasovať. Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo 

k 7. bodu programu uznesenie č. 85:  Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove  schvaľuje VZN  

č. 2/2024 o zneškodňovaní odpadových vôd a zneškodňovaní žúmp v obci Malý Slavkov. 

 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
6 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít 

Svocák, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ing. Petra Šavelová 

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

 

VZN č. 2/2024 – o zneškodňovaní odpadových vôd a zneškodňovaní žúmp v obci Malý Slavkov -  

Návrh, tvorí neoddeliteľnú súčasť zápisnice z 8. zasadnutia OZ, 12. 12. 2023 a bude v zmysle 

zákona zverejnený v mieste obvyklým spôsobom.   
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8. Schválenie príspevku na dieťa vo veku od 5 – 15 na krúžky v CVČ v Kežmarku 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): povedal, že ako sme sa bavili, že nájdeme alebo pripravíme 

nejaké VZN alebo uznesenie. VZN sa nám podarilo nájsť. Je to VZN o financovaní CVČ. Platilo by 

pre všetky CVČ, ktoré by navštevovalo dieťa s trvalým pobytom z Malého Slavkova. Vysvetlil, že 

ak by sa dieťa s trvalým bydliskom v Malom Slavkove prihlásilo do CVČ v Bratislave, podľa toho 

VZN by sme museli prispieť aj tomu CVČ v Bratislave.   

Ing. František Bartko (poslanec): dodal, že ak by bolo prijate takto tak by  obec počas celého roka 

musela prispievať. Lebo, keď tam je definovaný len rok nie dátum , tak by obec musela prispievať 

aj na konci roka tou istou sumou. S materiálu ,ktorý bol prezentovaný sa mu nepáči ,že nie je 

definovaná cieľová suma . Je potrebne si stanoviť sumu, koľko bude obec poskytovať a podľa toho 

stanoviť výšku príspevku na dieťa a rok . Nie je ochotný presievať viac ako na ostatne akcie ,ktoré 

obec organizuje  pre všetky  deti v obci  .   

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): konštatoval že ako starosta aj predkladateľ si to zistili , ako to 

majú iné obce. Tak po zistení môže informovať , že väčšina to ma prijaté  uznesením na daný rok. 

Dané CVČ, ktoré požiada o financovanie, a má daný počet deti s obce k 15. septembru v danom 

roku. Takže najprijateľnejšie je to, keď nejaké CVČ v septembri požiada, tak prijať separátne 

k tomu uznesenie na daný rok. Koľko detí a akú sumu navrhuje obecné zastupiteľstvo na 1 dieťa do 

15 rokov. Navrhujem, podľa žiadosti ktorú sme prijali , aby sa prijalo uznesenie na max. 18 detí . 

Následne prebehla búrlivá diskusia kde bolo napríklad spomenuté : 

Ľudovít Svocák ( poslanec): konštatoval ,že on bol aj v minulosti iniciátorom podobných návrhov , 

ktorým ale nebolo vyhovené . Ďalej sa zamýšľal nad tým prečo sa to v minulosti nedalo a teraz je to 

opäť predkladane . Sám je zato že je to dobrá vec . 

Ing. František Bartko (poslanec): zhodnotil že boli iné podmienky v zastupiteľne a pokiaľ vie tak 

v tomto zložený o tejto téme ešte nediskutovali. Majú žiadosť na stole tak by k nej mali prijať 

stanovisko .  

Anatolij Dejneka (poslanec): informoval prítomných, že príspevok bude poskytnutý deťom obce 

Malý Slavkov ,tak nevidí dôvod ,prečo by nemohli byť  prostriedky poskytnuté . 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): záverom diskusie dal  starosta  hlasovať za uznesie .  

Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 8. bodu programu uznesenie č. 86: Obecné 

zastupiteľstvo v Malom Slavkove schvaľuje Príspevok na dieťa vo veku  5 – 15 rokov na krúžky 

v CVČ v Kežmarku v sume 50,00 € /1 dieťa na rok 2024 

 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
6 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít 

Svocák, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ing. Petra Šavelová 

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    
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9. Rozpočet obce Malý Slavkov na roky 2024 – 2025 – 2026  

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): informoval prítomných, že návrh bol vyvesený, a žiadne 

pripomienky neboli.  

Ľudovít Svocák ( poslanec): P. Svocák sa pýtal, že pozeral materiál v škôlke na inventúre v roku 

2022 bolo 1855,00 € a v roku 2023 1676,00 € koľko je na zariadenie z rozpočtu. 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): opýtal sa, aký materiál myslí? 

Ing. František Bartko (poslanec): reagoval, že v materiáloch má napísané pri vzdelaní mzdy, 

odvody, tovary (25 000,00 €). 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): vysvetlil, že sú tu položky, ktoré boli vyradené. Dakedy sa 

muselo zapisovať do majetku po 1ks teraz sa už môže zapísať aj 16ks naraz. V inventúre bolo 2200 

položiek. Po uvedenej rozprave člen návrhovej komisie prečítal návrh na uznesenie a starosta dal 

následne  za prečítané hlasovať.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 9. bodu programu uznesenie č. 87:   

A/  rozhoduje, že 

      Obec Malý Slavkov nebude uplatňovať programový rozpočet pre rok 2024, 

B/  schvaľuje 

      rozpočet obce Malý Slavkov na rok 2024 podľa prílohy, 

C/  berie na vedomie 

      rozpočet  obce Malý Slavkov na roky 2025 a 2026, 

D/ berie na vedomie 

     stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu obce Malý Slavkov na roky 2024 – 2026. 

 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
5 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Bc. Daniel 

Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 1 Ľudovít Svocák 

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ing. Petra Šavelová 

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

 

Rozpočet obce Malý Slavkov na roky 2024 – 2025 – 2026 -  Návrh, tvorí neoddeliteľnú súčasť 

zápisnice z 8. zasadnutia OZ, 12. 12. 2023 a bude v zmysle zákona zverejnený v mieste obvyklým 

spôsobom.   

 

10. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): informoval prítomných o náležitostiach. Navrhol vyhlásiť 

voľby hlavného kontrolóra. Dátum by bol 27.02.2024 (utorok), mohlo by byť v ten istý dátum aj 

zastupiteľstvo. Hlavný kontrolór je človek pre poslancov.  Uchádzač musí uviesť základné údaje, 

úplné stredné vzdelanie s maturitou. Prihlášky budú môcť zasielať najneskôr do 12.02.2024 do 

15:30 hod. Je to 15 dní pred konaním voľby hlavného kontrolóra. Pracovný pomer do zamestnania 

by bol od 01.03.2024, keď sa podarí zvoliť hlavného kontrolóra. Dal hlasovať kto sa hlási 

dobrovoľne do komisie na otváranie obálok. Komisia bola zvolená z poslancov Ing. František 

Bartko, Anatolij Dejneka, Rastislav Cirák, Mgr. Denisa Vilková.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 10. bodu programu uznesenie č. 88:                 

Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove  
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A/ vyhlasuje 

  v zmysle § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 deň, čas a miesto konania voľby hlavného kontrolóra obce Malý Slavkov na 27. 02. 2024 so 

 začiatkom o 16.30 hod. v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Malom Slavkove,     

 Gerlachovská 52 

          

        B/ určuje 

    a) v súlade s § 18a ods. 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

    predpisov pracovný úväzok hlavného kontrolóra obce Malý Slavkov na 15 % úväzku 

    stanovenej pracovnej doby zamestnanca Obecného úradu v Malom Slavkove, t.j. 24 

hod./mesačne 

    b) požiadavky, ktoré musí kandidát na funkciu hlavného kontrolóra spĺňať: 

  · kvalifikačný predpoklad – ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie 

  · znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia obce, rozpočtových a príspevkových 

organizácií,        

   právnických osôb založených obcou, zákon o finančnej kontrole, zákon o rozpočtových 

pravidlách verejnej     

   správy, zákon o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, zákon o účtovníctve, zákon o 

majetku obcí,     

   zákon o sťažnostiach a ďalších právnych predpisov týkajúcich sa činnosti obce 

   · počítačové zručnosti (Microsoft Word, Office, Internet, Outlook, Excel) 

   · bezúhonnosť 

   · spôsobilosť na právne úkony v celom rozsahu 

  c) náležitosti a prílohy písomnej prihlášky: 

osobné údaje kandidáta: titul, meno a priezvisko, dátum narodenia, adresa trvalého bydliska a 

adresa pre doručovanie, ak je iná ako adresa trvalého bydliska, 

kontaktné údaje kandidáta: e-mailová adresa a telefónne číslo; 

 prílohy prihlášky: 

· úradne overená fotokópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní 

· profesijný životopis 

· výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace 

· súhlas so zverejnením osobných údajov v zmysle § 11 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane 

osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

· čestné vyhlásenie kandidáta o tom, že má spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu 

· informácia o podnikaní alebo vykonávaní inej zárobkovej činnosti a členstve v riadiacich, 

kontrolných alebo dozorných orgánoch právnických osôb, ktoré vykonávajú podnikateľskú činnosť 

a o tom, či je kandidát hlavným kontrolórom v inej obci; 

doručenie prihlášky: 

· kandidát na funkciu hlavného kontrolóra Obce Malý Slavkov prihlášku zašle poštou na adresu: 

 Obec Malý Slavkov, Gerlachovská 52, 060 01 Malý Slavkov alebo osobne doručí svoju písomnú 

prihlášku do podateľne Obecného úradu v Malom Slavkove v zalepenej obálke označenej „Voľba 

hlavného kontrolóra – NEOTVÁRAŤ“ , najneskôr do 12. 02. 2024 do 15.30 hod., t.j. 15 dní pred 

dňom konania voľby. 

Uchádzač, ktorý splní vyššie uvedené požiadavky na výkon funkcie a včas podá prihlášku so 

všetkými náležitosťami, bude zaradený ako kandidát na voľbu hlavného kontrolóra v súlade s § 18 

a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

podmienky pracovného pomeru: 

- funkčné obdobie hlavného kontrolóra je šesťročné a začína dňom, ktorý je určený ako deň nástupu 

do práce, týmto dňom je 01. 03. 2024, starosta obce uzavrie s novozvoleným hlavným kontrolórom 

pracovnú zmluvu v termíne najneskôr do 01. 03. 2024. 
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C/ ustanovuje 

podrobnosti o spôsobe a o vykonaní voľby hlavného kontrolóra obce Malý Slavkov takto: 

1. Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční tajným hlasovaním. 

2. Otváranie obálok a kontrolu splnenia podmienok vykonajú poslanci Obecného zastupiteľstva 

obce Malý Slavkov dňa 13. 02. 2023 o 16.30 hod. v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Malom 

Slavkove. O výsledku sa spíše zápisnica, ktorú podpíšu všetci prítomní poslanci, a ktorá sa bude 

predkladať na zasadnutie obecného zastupiteľstva ako príloha k materiálu o voľbe hlavného 

kontrolóra. Zápisnica musí obsahovať najmä údaj o tom, koľko obálok bolo v stanovenom termíne 

doručených a menný zoznam kandidátov, ktorí splnili a ktorí nesplnili stanovené podmienky. V 

prípade, že niektorá z osôb prítomných pri otváraní obálok a kontrole splnenia podmienok odmietne 

zápisnicu podpísať, je povinná do zápisnice uviesť dôvod, pre ktorý tak odmietla urobiť. 

3. Každý kandidát na hlavného kontrolóra, ktorý splní podmienky, bude písomne pozvaný na 

zasadnutie obecného zastupiteľstva dňa 27. 02. 2024 a bude mať právo vystúpiť na tomto rokovaní 

v rámci bodu programu „Voľba hlavného kontrolóra obce Malý Slavkov“ v časovom rozsahu 

maximálne 5 minút. 

Kandidát na hlavného kontrolóra, ktorý nesplnil stanovené podmienky, bude o tejto skutočnosti 

písomne informovaný do 5-tich pracovných dní odo dňa otvorenia obálok. 

4. Voľbu hlavného kontrolóra riadi trojčlenná volebná komisia, ktorú pred začiatkom voľby 

hlavného kontrolóra schvália poslanci uznesením. Voľba sa koná za prítomnosti zapisovateľa, 

ktorého uznesením schvália poslanci obecného zastupiteľstva. 

5. Volebná komisia pri vstupe do hlasovacej miestnosti vydá hlasovací lístok a obálku každému z 

prítomných poslancov oproti ich vlastnoručnému podpisu do zoznamu vydaných hlasovacích 

lístkov. Hlasovací lístok a obálka, ktoré nebudú označené úradnou okrúhlou červenou pečiatkou 

„OBEC MALÝ SLAVKOV“ s erbom obce, sa budú považovať za neplatné. 

6. Na hlasovacom lístku budú uvedení všetci kandidáti, ktorí splnili podmienky na funkciu 

hlavného kontrolóra v abecednom poradí. Poslanec môže udeliť svoj hlas len jednému z kandidátov 

zakrúžkovaním jeho mena resp. poradového čísla, ktoré mu bolo pridelené. Hlasovací lístok, na 

ktorom budú označení dvaja a viacerí kandidáti resp. žiaden kandidát, sa bude považovať za 

neplatný. Po označení kandidáta vloží poslanec hlasovací lístok do obálky, ktorá mu bola vydaná a 

vhodí ju do volebnej schránky. Po skončení hlasovania všetkých poslancov, ktorí si prevzali 

hlasovací lístok a obálku, pristúpia po jednom k hlasovaniu rovnakým spôsobom i členovia 

volebnej komisie. Následne volebná komisia otvorí volebnú schránku a pristúpi k sčítaniu hlasov. 

Predsedajúci vyhlási po túto dobu prestávku. 

7. O priebehu voľby a jej výsledku spíše zapisovateľ zápisnicu. Zápisnica musí obsahovať najmä 

údaje o počte vydaných, odovzdaných a neodovzdaných hlasovacích lístkov a o počte hlasov, ktoré 

získali jednotliví kandidáti v prvom, resp. druhom kole voľby. Ďalej musí zápisnica obsahovať údaj 

o tom, ktorý z kandidátov bol zvolený za hlavného kontrolóra v prvom kole. V prípade konania 

druhého kola voľby musí obsahovať údaj o tom, ktorí kandidáti do neho postúpili, koľko platných 

hlasov v ňom získali a ktorý z nich bol zvolený za hlavného kontrolóra. Zápisnicu podpisujú všetci 

členovia volebnej komisie. V prípade, že niektorý člen volebnej komisie odmietne zápisnicu 

podpísať, je povinný do zápisnice uviesť dôvod, pre ktorý tak odmietol urobiť. 

8. Výsledok voľby oznámi obecnému zastupiteľstvu predseda volebnej komisie, ktorého si 

spomedzi seba zvolili členovia volebnej komisie. V prípade konania druhého kola hlavného 

kontrolóra vyhlási predsedajúci po oznámení výsledku prvého kola voľby predsedom volebnej 

komisie prestávku, počas ktorej sa volebná komisia organizačne pripraví na druhé kolo volieb. Po 

skončení prestávky predsedajúci vyzve poslancov, aby pristúpili k hlasovaniu o voľbe hlavného 

kontrolóra v druhom kole. 

9. Na zvolenie hlavného kontrolóra sa vyžaduje súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov 

obecného zastupiteľstva. Ak ani jeden z kandidátov takú väčšinu nezíska, obecné zastupiteľstvo 

ešte na tej istej schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí v 

prvom kole získali najväčší počet platných hlasov. 
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V prípade rovnosti hlasov postupujú do druhého kola volieb všetci kandidáti s najväčším počtom 

platných hlasov. V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal najväčší počet platných 

hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole volieb sa rozhoduje žrebom. Žrebovanie v rokovacej 

miestnosti obecného zastupiteľstva riadi a výsledok žrebovania zastupiteľstvu a prítomnej 

verejnosti oznamuje predseda volebnej komisie. 

 

 

D/ zriaďuje 

komisiu na otváranie obálok s prihláškami kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra obce Malý 

Slavkov na posúdenie splnenia požiadaviek a náležitostí prihlášok jednotlivých kandidátov na 

funkciu hlavného kontrolóra v zložení minimálne štyroch poslancov OZ. 

1. Anatolij Dejneka 

2. Ing. František Bartko 

3. Rastislav Cirák  

4. Mgr. Denisa Vilková 

 

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
6 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít 

Svocák, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ing. Petra Šavelová 

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7    

 

11. Interpelácia 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): opýtal sa prítomných poslancov, či majú nejaké dotazy 

Bc. Daniel Trošan ( poslanec): navrhol zrušenie WEB stránky obce Malý Slavkov. 

Ing. František Bartko (poslanec):  opýtal sa p. Trošana, čo presne je na tej stránke zlé? 

Bc. Daniel Trošan ( poslanec): odpovedal mu, že všetko, nedá sa tam nič nájsť. 

Ing. František Bartko (poslanec):  povedal, že on si vytiahol  zmluvy o daroch, VZN pozrel a ešte si 

ich stiahol. Tak nech prosím definuje čo presne .  

Bc. Daniel Trošan (poslanec): v jednej kolónke nájde niečo, a v druhom oddelení nájde niečo iné.  

Ing. František Bartko (poslanec):  návrhy ako aj  samotne VZN sa môžu líšiť. Pretože návrh mohol 

byt iný pred pripomienkovaným, ako sa schválilo VZN na konci. 

Bc. Daniel Trošan (poslanec): opýtal sa p. Bartka prečo je to rozhodené potom 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): informoval p. Trošana, že je tam 5 základných podstránok. 

Vysvetlil mu čo všetko sa tam nachádza podľa rozdelenia. Doplnil, že je rozdiel medzi aplikáciou 

a web stránkou cez prehliadač..  

Ľudovít Svocák ( poslanec): Sa opýtal, že v kolónke podnety píše /pripravujeme/, či nemal žiadne 

podnety, rozpočtové opatrenia. Ďalej sa informovali ohľadom faktúr, že sa nedajú stiahnuť. Ide mu 

hlavne o faktúry ohľadom spotreby svetelnej energie v obci . 

Ing. František Bartko (poslanec): povedal, že je tam emailová adresa a podnety chodia starostovi na 

jeho e-mail, a že videl, že už podnet bol podaný a aj  prišiel.  

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): informoval ,že faktúry majú svoje náležitosti a nemôžu byt  

v plnom znení zverejnene. Ale stále sa vie dostáť k čomu a v akej sume sa daná faktúra viaže. Ak si 

ju vyžiada tak samozrejme ako poslancovi mu bude poskytnutá . 

Ing. František Bartko (poslanec):skonštatoval ,že on stále ak si požiadal kópiu nejakej faktúry 

nemal problém sa k nej dostáť . 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): po diskusii starosta obce to uzavrel  s tým ,že ak nemá niekto 

niečo priamo na neho v interpelácii ,môžu pokračoval k dlhšiemu bodu . 
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12. Rôzne – Návrh na úpravu zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva. 

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce):  informoval o prijatý žiadosti od poslankyne obecného 

zastupiteľstva Ing. Petry Šavelovej na zmenu Zásad odmeňovania poslancov Obecného 

zastupiteľstva v Malom Slavkove .  

Ing. František Bartko (poslanec): informoval prítomných o návrhu poslankyne obecného 

zastupiteľstva Ing. Petry Šavelovej , keďže tá  sa nemohla dostaviť. Zdôraznil ,že zmena sa netýka 

výšky príspevku pre poslanca, ten ostáva nezmenení. Mení sa len spôsob výpočtu cieľovej sumy . 

A to spôsobom ako je aj v návrhu zdôvodnené. Väčšie percento sa dáva za účasť na akciách obce, 

keďže to ako poslanci dokážu ovplyvniť.   

Mgr. Ladislav Oravec (starosta obce): po rozprave znenia uznesenia vyzval člena návrhovej 

komisie prečítaným  návrhu na uznesenie a následne dal hlasovať.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Malom Slavkove prijalo k 12. bodu programu Rôzne – uznesenie č. 89 -  

schvaľuje návrh na úpravu zásad  o odmeňovaní poslancov Obecného zastupiteľstva v Malom 

Slavkove.  

  

Hlasovanie: 

 Počet Mená poslancov 

Za: 
6 Ing. František Bartko, Rastislav Cirák, Anatolij Dejneka, Ľudovít 

Svocák, Bc. Daniel Trošan, Mgr. Denisa Vilková 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Ing. Petra Šavelová 

Nehlasovali: 0  

Počet všetkých poslancov: 7     

 

 

13. Diskusia 

Diskusia prebehla v rámci jednotlivých bodov. 

 

 

14. Záver 

V závere zasadnutia starosta obce  poďakoval prítomným za účasť a spoluprácu a  ukončil 8. 

zasadnutie Obecného zastupiteľstva Obce Malý Slavkov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                ........................................... 

                                                                                          Mgr. Ladislav Oravec  

                                                                                                  starosta obce  
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Overovatelia: 

 

Bc. Daniel Trošan    ........................................... 

  

 

Anatolij Dejneka              ............................................ 
                            
 

 

                                                                                                                                                                                                                                               

Zapísala: Alexandra Roth Smiljkić 

 

 

 

 


